ex meris conjecturis. In iisdem latinis Codicibus scribitur, *Wilfridum* anno regni *Ecgfridi* IX, uti in Saxonica paraphrasi, sede sua pulsum, quod ex dicendis falsum esse constabit. Præterea Anastasius in Vita Doni papæ refert, *cometam* illum ad annum præcedentem, ut optime vidit Hermannus Contractus. *Donus* enim, postquam Sedes vacasset menses quatuor, et dies quinque, ordinatus est die prima Novembris superioris Christi anni, obiitque die undecima mensis Aprilis anni DCLXXVIII. Quare supponit Anastasius *cometam* apparuisse mense Augusto antecedentis Christi anni, quo *Donus* Pontifex Romanus electus erat, consecratus tantum die prima mensis Novembris insequentis.

11. *Huntindonius et Ethelverdus corriguntur.* — Erravit itaque Huntindonius lib. 2 Hist. p. 318, ubi ait, *Kentuini* regis anno tertio *cometam* per tres menses apparuisse, *anno vero sequente* *Ecgfridum* regem Northumbriæ et *Edelredum* regem Merciorum pugnasse gravissime, quæ pugna anno DCLXXIX habita. Denique erravit Ethelverdus lib. 2, cap. 7, ubi scribit, « post annum *Vulphere* *Pendæ* filius, et *Cenuvalh* allernum inter se inierunt bellum in loco, qui *Bedanheafde* dicitur. Post quem decursum triennii apparuit stella *cometa*. Fit Synodus in loco *Ieth*, transacto jam biennio ». Quare cum hæc Synodus anno DCLXXX, ut infra videbitur, habita fuerit, *cometa* ille, juxta Ethelverdum, visus est anno DCLXXVIII. Obiter corrigendus error librarii vel auctoris, et loco *Cenuvalch*, legendum, *Escuine*. *Wlferus* enim, ut inter omnes convenit, e vivis excessit anno DCLXXV, eodemque prælium illud habitum inter eundem et *Escuinum*; ipsemet enim Ethelverdus capite superiori mortem *Kenevalchii*, et *Sexburgæ* regni post ejus mortem administratricis finem et initium regni *Escuini*, qui utrisque successit, narraverat.

12. *Annus depositionis S. Wilfridi e sede sua magis probatur.* — Non dubitandum tamen, quin is *cometa* anno DCLXXVII apparuerit, cum præter Sigebertum et Westmonasteriensem citatos Wigorniensis ad annum DCLXXVII scribat: « Apparuit mense Augusto stella *cometes*, quo etiam anno orta inter ipsum regem *Ecgfridum* et rev. antistitem *Wilfridum* dissensione pulsus est idem antistes sede sui episcopatus, etc. » Hoc etiam anno pulsum sede sua *Wilfridum* habetur in Catalogo præsulum Eboracensium, qui extat tomo I Biblioth. Manuscript. Labbei pag. 322. « Interea mortuo regi *Oswino* successit filius ejus *Ecgfridus* in regnum. Qui post B. *Elheldritam*, quam nomine tenus conjugem primo duxerat, *Elmemburgam* sortitus est in matrimonium. In ejus corde malignus hostis sibi hospitium fecerat, ubi odiorum et invidiæ contra B. *Wilfridum* conficiens fomenta, per linguam mulieris incendit animam regis ad expulsionem usque pontificis; sed quia rex pontificem de sua sede præter consensum *Theodori* archiepiscopi pellere nequibat, mandavit archiepiscopo, ut adesset. Auditis, quas accusatores finxerant, causis,